orang-orang yang berkomunikasi dengannya. Selain

kecerdasannya, ia selalu menanggapi orang yang tidak

menyukainya dengan kebijaksanaan, ketulusan, cinta, rasa hormat,

dan kepercayaan.
3

Pada usia 80 tahun, Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah

kembali ke Rahmatullah di kota Riyadh pada 9 Syawal 1417H/16

Februari 1997. Kemudian, atas wasiatnya, beliau meminta

dimakamkan di pemakaman Baqi' di Madinah.
4

2. Riwayat Pendidikan Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah

Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah berpengalaman dalam

doktrin Islam dari kecil hingga remaja. Madrasah Khesrevia,

melanjutkan pendidikannya di Universitas Al-Azhar di Kairo,

Mesir. Selain lulus dari Fakultas Syari'ah pada tahun 1368 H/1948

M, ia mengkhususkan diri pada fakultas bahasa Arab bidang studi

pedagogi (pembelajaran) di Universitas Al-Azhar pada tahun 1370

H/1950 M.
5

Saat Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah masih mahasiswa di

Mesir, ia berkesempatan bertemu dengan seorang ulama ternama.

Diantaranya adalah Syekh Muhammad Al-Khidr Husain, Syekh

Abdul Majid Daraz, Syekh Abdul Halim Mahmud, Syekh Mahmud

Shaltut. Selain itu, ia juga berbincang dengan Syekh Mustafa Sabri,